Постановление мэрии г. Ярославля от
27.09.2023 N 1057

"Об оплате за обучение в детских школах
искусств"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.10.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2023 г. N 1057

ОБ ОПЛАТЕ ЗА ОБУЧЕНИЕ В ДЕТСКИХ ШКОЛАХ ИСКУССТВ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" и решением муниципалитета города Ярославля от
16.12.2022 N 42 "О бюджете города Ярославля на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размеры оплаты за обучение в муниципальных учреждениях дополнительного
образования детских школах искусств города Ярославля (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Ярославля от 07.06.2019 N 662 "Об
оплате за обучение в детских школах искусств".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по
социальной политике.

4. Постановление вступает в силу с 01.10.2023.

Мэр
города Ярославля

А.В.МОЛЧАНОВ

Приложение
к постановлению

мэрии города Ярославля
от 27.09.2023 N 1057

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ
ЗА ОБУЧЕНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКИХ ШКОЛАХ ИСКУССТВ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

Наименование отделений муниципальных учреждений
дополнительного образования детских школ искусств

Размер оплаты за обучение
одного учащегося в месяц, руб.

1. Музыкальное:

- народные инструменты (баян, аккордеон, домра,
балалайка)

570

- другие инструменты 750

- сольное пение, музыкальный фольклор, хоровое пение
(обучение с инструментом)

750

- хоровое пение (обучение без инструмента) 550

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.10.2023

Постановление мэрии г. Ярославля от 27.09.2023 N 1057
"Об оплате за обучение в детских школах искусств"

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

2. Художественное 610

3. Хореографическое, театральное 550

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.10.2023

Постановление мэрии г. Ярославля от 27.09.2023 N 1057
"Об оплате за обучение в детских школах искусств"

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Размеры оплаты за обучение в муниципальных учреждениях дополнительного образования детских школах искусств города Ярославля